
Protokół z XVIII sesji Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 29.05.2025 r.                                                   Strona | 1 

Rada Powiatu Łukowskiego 

Protokół sesji nr XVIII/2025 

 

 

Sesja Rady Powiatu Kadencji VII odbyła się 29 maja 2025 r. 

Nazwa posiedzenia: XVIII sesja Rady Powiatu Łukowskiego  

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Starostwa Powiatowego ul. Piłsudskiego 17, Łuków  

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady Karol Ciołek 

Sesja trwała: od 8:30 do 08:40 

Było obecnych: 19 na 23 radnych.  

Lista gości na posiedzeniu:  

1. Jerzy Siwiec – Sekretarz Powiatu 

2. Wodyk-Netczuk Monika – Skarbnik Powiatu  

3. Szczygieł Ryszard – Radny Województwa Lubelskiego 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Otwieram 18 sesję Rady Powiatu Łukowskiego zwołaną 

w trybie paragrafu 19 ustęp 7 statutu Powiatu Łukowskiego. Witam wszystkich państwa serdecznie i proszę 

o potwierdzenie obecności w obradach. 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania: OBECNY: 18, NIEOBECNY: 5 

Wyniki imienne: 

OBECNY (18) Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Krzysztof Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy 

Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, 

Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz 

Wolski, Agata Zabielska 

NIEOBECNY (5) Danuta Bosek, Maciej Cybulski, Janusz Kozioł, Henryk Lipiec, Sławomir Rzymowski 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Na podstawie listy obecności stwierdzam, 

że na ustawowy stan 23 radnych w sesji bierze udział 18 radnych. Upoważnia mnie to do stwierdzenia, że 

obrady są prawomocne. 

Proszę Państwa o powstanie.  

Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, Rady Gminy i Rady Miasta Łuków z dnia 29 kwietnia 2011 roku  

rozpocznijmy sesję od chwili zadumy i refleksji poświęconej wspomnieniu słów z papieskiego nauczania 

stanowiących osobiste motto radnego.  

Chwila ciszy. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Na początku wypowiem formułę, która właściwie 

rozpoczyna każdą sesję. Przypomnę państwu, że stosowne materiały, porządek otrzymali państwo w 

systemie elektronicznym. Był czas, żeby się zapoznać z tymi materiałami. Przypomnę również, że porządek 

obrad nie jest poddawany pod głosowanie, ale państwo radni za sprawą zapisu paragrafu 25 ustęp 6 statutu 

mają prawo dokonać zmian w porządku obrad. By jednak taka zmiana została wprowadzona muszą być 
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spełnione pewne warunki. Otóż wniosek musi uzyskać bezwzględną większość głosów ustawowego składu 

rady, czyli przynajmniej 12 głosów. A w sytuacji sesji takiej jak dzisiejsza zwołanej w trybie paragrafu 19 

ustęp 7 musi być wyrażona zgoda podmiotu, który wnioskował o przeprowadzenie sesji. Tym podmiotem 

był w tej sytuacji zarząd powiatu. W związku z tym zapytuję, czy ktoś z państwa chciał zgłosić propozycję 

zmian w porządku obrad. Nie zauważam wobec tego odczytam porządek, który będzie realizowany na 

dzisiejszej sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego.  

4. Zakończenie obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Jesteśmy w punkcie 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. Proponuję, żeby ten punkt zrealizować w sposób następujący. 

Na wstępie zabierze głos pan starosta lub osoba przez niego wskazana. Domyślam się pani skarbnik. Później 

poproszę o wyrażenie opinii komisji, która zajmowała się tematem. W tej sytuacji to Komisja Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu. Następnie zaproszę państwa do dyskusji. A później przegłosujemy projekt 

uchwały. Proszę uprzejmie Panie Starosto, czy pan zechce skomentować zmiany? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Proszę Panią Skarbnik o kilka słów wprowadzenia. 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Proszę uprzejmie. Szanowni państwo jest kilka zmian 

w uchwale w sprawie zmian w budżecie. Pierwsza zasadnicza zmiana, dla której ta sesja została zwołana w 

takiej formie, w trybie nadzwyczajnym, to wprowadzenie środków finansowych, które chce przekazać 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie, która jest dysponentem funduszu wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej Województwa Lubelskiego. Jest to kwota 250 tysięcy złotych na zakup nowego 

lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Łukowie. W tej kwocie 90 tysięcy to środki powiatu i 160 tysięcy środki zewnętrzne. Poza tym zostały 

dostosowane do wyników przetargu kwoty dochodów i wydatków w zadaniu inwestycyjnym przebudowa 

drogi powiatowej odcinek Tuchowicz-Zagoździe. Kolejna zmiana to pomoc finansowa z miasta Łuków, która 

będzie przekazana dla Muzeum Regionalnego w Łukowie za pośrednictwem powiatu. Kwota 18 tysięcy 

złotych. Jest to wkład własny do wydania publikacji „Kościół Pobernardyńskiej Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Łukowie, najnowsze badania archeologiczne”. Tutaj będzie realizowane w Muzeum 

Regionalnym w ramach rządowego programu ochrona zabytków archeologicznych ten projekt. 200 tysięcy 

pomoc finansowa z gminy Stoczek Łukowski na zadanie remont drogi powiatowej numer 1326L w Jedlance 

i 200 tysięcy powiat dołoży do tego remontu ze środków własnych. Poza tym po stronie wydatkowej 

organizacje pożytku publicznego, małe granty, zwiększenie o dodatkowe środki o 15 tysięcy złotych i 

rozdzielenie zabezpieczonej kwoty ponad 50 tysięcy złotych te, które już w budżecie są. Także tyle. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Poproszę, by głos zabrał pan radny Jacek 

Krzyszczak, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Proszę uprzejmie. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i Mienia Powiatu Pan Radny Jacek Krzyszczak: Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado. Komisja w dniu dzisiejszym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na rok 2025. I może przekażę jeszcze, że w punkcie trzecim 

projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Łukowskiego też został 

zaopiniowany ten projekt pozytywnie. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Czas na dyskusję. Proszę uprzejmie, kto z 

państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie, zadać pytanie zarządowi? Nie dostrzegam, by ktoś taką wolę 

wyrażał. W związku z tym zarządzam głosowanie. Jeśli państwo pozwolą, to skorzystam z zapisu paragrafu 

34 statutu i nie będę odczytywał treści uchwały, tylko sam tytuł. Rozumiem, że zgoda jest. Zarządzam 

głosowanie. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Łukowskiego na 2025 rok? 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Krzysztof Głuchowski, Longin 

Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 

Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, 

Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Maciej Cybulski, Janusz Kozioł, Henryk Lipiec, Sławomir Rzymowski 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Zamykam głosowanie. W głosowaniu udział brało 19 

radnych, głosów przeciwnych nie było. Głosów wstrzymujących się również nie było. Za projektem uchwały 

opowiedziało się 19 radnych. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 

2025 rok została podjęta. 

Uchwała nr XVIII/107/2025 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Punkt trzeci porządku obrad, który jest jak zwykle kontynuacją 

poprzedniego, kiedy w grę wchodzą zmiany budżetu. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Łukowskiego. Na podobnej zasadzie proponuję, by ten punkt zrealizować jak 

punkt poprzedni. A więc wprowadzenie dokonane przez zarząd, Pan Przewodniczący Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu był łaskaw już wyrazić opinię na temat tego projektu uchwały w poprzednim 

punkcie, dyskusja i głosowanie. Czy pan starosta coś doda, czy pan skarbnik do poprzedniej wypowiedzi? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie Przewodniczący, jest to naturalne następstwo 

wieloletnia prognoza finansowa, więc myślę, że tutaj nie mamy nic do dodania. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Oczywiście, dziękuję. Zachęcam państwa do dyskusji. Proszę 

bardzo. Zamykam dyskusję wobec braku chętnych do zabrania głosu i zarządzam głosowanie. I znów tutaj 

powołam się na paragraf 34. Nie widzę sprzeciwu z państwa strony. Więc jak powiedziałem zarządzam 

głosowanie. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Łukowskiego? Panie starosto, brak pańskiego głosu. 
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Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łukowskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Krzysztof Głuchowski, Longin 

Kajka, Jerzy Kędra, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 

Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, 

Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) Maciej Cybulski, Janusz Kozioł, Henryk Lipiec, Sławomir Rzymowski 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. W głosowaniu brało 

udział 19 radnych. Za projektem uchwały opowiedziało się 19 radnych. Głosów przeciwnych, 

wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Łukowskiego została podjęta. 

Uchwała nr XVIII/108/2025 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

4. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt 4. Zakończenie obrad. Wobec wyczerpania 

porządku obrad zamykam XVIII sesję Rady Powiatu Łukowskiego. Dziękuję uprzejmie państwu za udział w 

obradach. 

 

 

Przewodniczący 

 

Rady Powiatu Łukowskiego 

 

 

 

Przygotowała: Monika Charczuk-Żyłka 

 


